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استانداری  بحران  مدیریت  مدیرکل 
اصفهان گفت: در بررسی‌های صورت گرفته 
از تالاب بین‌المللی گاوخونی مشخص شد 
که ۹۶ درصد این زیستگاه مهم طبیعی بطور 

کامل خشک شده است. 
به گزارش ایرنا، منصور شیشه‌فروش 
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان 
گفت: تالاب گاوخونی در گذشته از سه منبع 
آبی شامل رودخانه زاینده رود، رودخانه 
زرچشمه از کوه‌های جنوبی شهرضا و 
رودخانه ایزدخواست از استان فارس تامین 

می‌شده است.
او ادامه داد: کم آبی‌های چند سال گذشته 
و قطع جریان زاینده رود از سال ۶۶ در پی 
کمبود آب، بارش و خشکسالی، احداث سد 
رودخانه ایزدخواست در سال ۷۷ و رها نکردن 
حقابه تالاب از این سد، تخریب گیاهی و 
چرای بی رویه شتر و بز و تردد ماشین آلات و 
موتور در این منطقه مشکلات زیست محیطی 
بسیاری را برای این تالاب بوجود آورده است.
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان 
یادآور شد: تالاب گاوخونی در سال ۱۳۷۵ 
تحت پوشش تالاب‌های بین‌المللی کنوانسیون 
رامسر قرار گرفت، زیرا به عنوان پیکره بزرگ 
منحصر به فرد، نقش مهمی در تغذیه آب‌های 

زیرزمینی و کنترل سیلاب داشت.
او، نگهدای و تثبیت مواد غذایی و دارا 
بودن زیستگاه‌های متعددی شامل تپه شنی و 
نیزار، شوره زار، شنزار، تپه ماهور و گزستان و 
زیستگاه گونه‌های گیاهی و جانوری با ارزش را 
از جمله ویژگی‌های این جاذبه بزرگ طبیعی 
برشمرد و گفت: این تالاب در گذشته زیستگاه 
مناسبی برای خرندگانی از جمله میش و قوچ 
و بالغ بر ۲۵ هزار قطعه پرنده بود که الان به 

جز تعداد محدودی، خبری از آن‌ها نیست.
شیشه‌فروش با بیان اینکه حفاظت از تالاب با 
یک هدف اولیه حفاظت از تنوع زیستی مطرح 
است گفت: این جاذبه و زیستگاه طبیعی با 
ارزش و بین‌المللی نیازمند طرح جامع احیای 
تالاب است با هدف حفاظت از اکوسیستم و 

تقویت مدیریت آن است.
او با اشاره به خشکی ۹۶ درصد این تالاب 
و تبدیل شدن آن به یک کانون گرد و غبار 
در آینده گفت: گرد و غبار این تالاب می‌تواند 
تا شعاع ۵۰۰ کیلومتر برسد و چند استان 
دیگر را هم فرا بگیرد بطوریکه در تابستان 
امسال چند نوبت پدیده گرد و غبار در استان 

مشاهده شد.

استانداری  بحران  مدیریت  مدیرکل 
اصفهان افزود: برای این موضوع مقرر شد تا 
منابع طبیعی اقدامات و هماهنگی‌های لازم 
را درخصوص مطالعات ۵۰ هزار هکتار از 
این مجموعه را برای طرح‌های بیابان‌زدایی و 

کنترل بیایان در دستور کار قرار دهد.
او انجام طرح مدیریت روان‌آب‌ها در سطح 
۴۰۰ هکتار از این تالاب و کشت گیاهان و 
درختانی نظیر درمنه و تاغ به منظور جلوگیری 
از فرسایش بادی در این منطقه را از دیگر 
اقدامات در دستور کار منابع طبیعی برشمرد 
و گفت: همچنین در اطراف ورزنه هم منابع 
طبیعی نسبت به اجرای طرح‌های نهالکاری 
و کاشت گونه‌های گز و تاغ اقدام کرده تا از 

حرکت کویر به شهر ورزنه جلوگیری کند.
شیشه‌فروش با اشاره به بازدید اخیر از این 
تالاب و جمع‌بندی اقدامات لازم برای احیای 
این مجموعه گفت: از سازمان حفاظت محیط 
زیست درخواست می‌شود تا همانند دریاچه 
ارومیه برای حفاظت از این تالاب بزرگ برنامه 
جامع احیای تالاب بین‌المللی گاوخونی را در 
دستور کار خود قرار و اعتباراتی برای این 
منظور و همچنین با توجه به اثرات خشکسالی 

آن در تولید ریزگرد‌ها اختصاص دهد.
او از سازمان جنگل‌ها و مراتع درخواست 
کرد که اعتباراتی را برای اجرای طرح‌های 
کنترل بیابان و نهالکاری برای کنترل 
ریزگرد‌ها در آن منطقه تامین کند. مدیرکل 

مدیریت بحران استانداری اصفهان از وزارت 
نیرو درخواست کرد تا در کارگروه احیای 
زاینده‌رود، موضوع احیای تالاب گاوخونی را 
پیگیری کند و متناسب با اهداف کارگروه 
سازگاری با کم آبی و احیای زاینده‌ رود برنامه 
تامین حقابه‌های تالاب را در دستور کار خود 
قرار دهند تا این پهنه بزرگ بتواند با تاثیرات 
طبیعی مطلوب و پیشگیری از پیامد‌های ناشی 
از تولید ریزگرد‌ها و گردو غبار به وظیفه خود 
در تغذیه آب‌های زیرزمینی، کنترل سیلاب، 
کنترل گرد و غبار و حفظ اکوسیستیم‌های 

موجود عمل کند.
تالاب بین‌المللی گاوخونی واقع در 
شرق اصفهان یکی از بزرگترین و مهمترین 
تالاب‌های ایران محسوب می‌شود و در طول 
تاریخ عاوه بر ایجاد فضای فرح بخش در 
شرق اصفهان، مامنی برای پرندگان مهاجر و 
جانوران آبی و منبع درآمد و آسایش ساکنان 

این منطقه بوده است.
این تالاب که منطقه‌ای به وسعت ۴۷۶ 
کیلومتر مربع در ۱۶۷ کیلومتری جنوب شرق 
اصفهان در کنار شهر ورزنه و در مجاورت 
تپه‌های شنی قرار دارد و در یک دهه گذشته 

در مدت کوتاهی آب در آن جریان داشت. 
برداشت‌های بی رویه و غیرقانونی در 
بالادست، کاهش آب ورودی، تغییر اقلیم و 
خشکسالی و تامین نشدن حقابه‌های طبیعی 
از جمله چالش‌هایی عنوان می‌شود که حیات 
این تالاب را به خطر انداخته و به گفته 
مسوولان و کارشناسان محیط زیست، ادامه 
این روند می‌تواند تالاب گاوخونی را به کانون 
تولید گرد و غبار تبدیل کند و تا شعاع زیادی 
را تحت تاثیر قرار دهد بنابراین تامین حقابه 

آن ضروری است.

سخنگوی ستاد کرونا دانشگاه علوم 
البرز از اعمال محدودیت‌های  پزشکی استان 
بیشتر با محور الزامی شدن استفاده از ماسک 
در مکان‌های خاص، ادارات و خودروهای 

عمومی خبر داد. 
به گزارش ایلنا، دکتر مهرداد بابایی گفت: 
پیرو مصوبه چهل و دومین جلسه ستاد 
ملی مقابله با کرونا مبنی بر اجرایی‌شدن 
محدودیت‌های مشترک کرونایی تهران و 
البرز، دیروز نشست ویژه قرارگاه مقابله با 
کرونا با ریاست دکتر نورمحمد فردی معاون 
سیاسی امنیتی استانداری در البرز برگزار شد.
وی بیان داشت: بر همین اساس استفاده 
اجباری از ماسک در سه بخش اعمال می‌شود 
که در بخش نخست برای مکان‌های پرخطر 
مانند وسایل حمل و نقل عمومی، نانوایی‌ها، 
پاساژها و مراکز خرید است.همچنین بخش 
دوم برای مکان‌های دارای خطر بالا شامل، 
پایانه‌های مسافربری درون شهری و برون 
شهری، بانک‌ها، رستوران‌ها و در نهایت تمام 
اماکن سربسته است که مردم در تمام این 
مکان‌ها حضور می‌یابند و باید ضمن رعایت 
فاصله اجتماعی از ماسک نیز استفاده کنند 
که یک سری ضمانت‌های اجتماعی نیز برای 

آن دیده شده است.بابایی در توضیح بیشتر 
این محدودیت‌ها گفت: رانندگان خودرو‌های 
عمومی تاکسی و اتوبوس اگر ماسک استفاده 
نکنند پلیس تا ۱۰۰هزار تومان آنان را جریمه 
خواهد کرد و اگر هر یک از سرنشین‌ها ماسک 
نزنند به ازای هر سرنشین بدون ماسک وسیله 
نقلیه ۲۰ هزار تومان جریمه خواهد شد.در 
ادارات نیز کسی که ماسک ندارد اجازه ورود 
به این مکان‌ها را نخواهد داشت و حراست 
ادارات باید جلوگیری کنند و اگر وارد شوند 

کسی به آنان خدمات نمی‌دهد. 
سخنگوی ستاد مقابله با کرونا دانشگاه 
علوم پزشکی البرز با بیان اینکه دستگاه‌های 
اجرایی استان باید هر روز با ۵۰ درصد نیروی 
انسانی فعالیت کنند، اظهار داشت: ادارات تا 
جایی که امکان دارد به صورت الکترونیکی 
و غیر حضوری خدمات به مردم ارائه بدهند 
و سیستم‌های الکترونیکی را تقویت کنند. 
بابایی اظهار داشت: اگر در ادارات کارمندی 
پروتکل‌های بهداشتی را رعایت نکند طبق 
قانون به هیات تخلفات اداری معرفی خواهد 
شد.سخنگوی ستاد مقابله با کرونا دانشگاه 
علوم پزشکی استان البرز به بخش سوم 
محدودیت‌های کرونایی پرداخت و گفت: 

بخش سوم در خصوص رعایت الزامات 
بهداشتی در محدوده اصناف است که اگر این 
پروتکل‌ها توسط صاحبان واحدهای صنفی یا 
مشتریان رعایت نشود در مرحله اول اخطار 
تعطیلی دریافت خواهند کرد. همچنین، در 
مرحله دوم اگر واحد صنفی پروتکل‌ها را 
نادیده بگیرد به مدت یک هفته پلمب می‌شود 
و برخوردهای قانونی به تدریج شدیدتر خواهد 
شد.سخنگوی ستاد مقابله با کرونا دانشگاه 
علوم پزشکی البرز بیان داشت: برای نظارت 
بر اجرای محدودیت‌های جدید کرونایی 
کمیته‌ای زیر نظر معاونت سیاسی استانداری 

البرز و قرار گاه استانی تشکیل شده است.
این کمیته با حضور دستگاه‌های انتظامی، 
امنیتی، دانشگاه علوم پزشکی و صدا و سیما 
فعال شده که مسوولیت نظارت بر حسن 
انجام دستور العمل‌های بهداشتی را دارد و 
در شهرستان‌ها هم فرمانداران وظیفه نظارت 
را عهده دار هستند.دکتر بابایی گفت: در 
نهایت هدف از این کار مهار سیر صعودی 
بیماری کرونا در استان و حفظ جان و سلامت 
مردم است ضمن آنکه موجب کاهش فشار 
بر کارکنان بهداشت و درمان، برقراری و 
حفظ تعادل بین امکانات و زیر ساخت‌های 

بهداشتی درمانی و تعداد مبتلایان می‌شود.
سخنگوی‌ستاد مقابله با کرونا دانشگاه علوم 
پزشکی البرز بیان داشت: تاکید همه مسئولان 
بر مشارکت اجتماعی برای کنترل کرونا است.
وی گفت: طبق گزارش سازمان صنعت، معدن 
و تجارت استان البرز، روزانه چهار میلیون عدد 
ماسک در این استان تولید می‌شود درحالیکه 
کمتر از یک میلیون ماسک آنها توسط مردم 

استان به مصرف می‌رسد.
استان البرز با سه میلیون نفر جمعیت 
در وضعیت اضطراری و فوق العاده کرونا 
قرار گرفته و با توجه به همجواری با تهران، 
محدودیت‌های اجتماعی این ۲ استان با 

تصمیم ستاد ملی مقابله با کرونا از هفته جاری 
همسان سازی شده است.از ابتدای شیوع کرونا 
تا روز 16 آبان، ۲۳ هزار نفر از مبتلایان بدحال 
کرونایی استان در بیمارستان‌ها بستری شده 
اند که یک هزار و۸۰۰ نفر آنان جان خود را از 
دست دادند.اکنون روزانه به طور متوسط ۱۲۰ 
بیمار بدحال کرونایی در بیمارستان‌های البرز 
تحت مراقبت درمانی قرار می‌گیرند و طی یک 
ماه گذشته میزان مرگ و میر روزانه ناشی از 
کووید ۱۹ در این استان به نسبت موج‌های 
اول و دوم کرونا افزایش پیدا کرده است به 
طوریکه مرگ ۳۲ بیمار طی ۲۴ ساعت در 

هفته جاری به ثبت رسید.

مردم شهر و روستاهای »دهدز« در 
استان خوزستان باوجود نزدیکی به دریاچه 
و مخازن سدهای کارون سه و چهار از نبود 
آب پایدار رنج می‌برند؛ موضوعی که نیازمند 
پیگیری متولیان است.به گزارش مهر، از ایذه 
که عبور می‌کنیم، ۴۰ کیلومتر راه تا دهدز 
فاصله است ولی همان‌جا که جاده تنگ و 
باریک به هشت متر برسد، متوجه می‌شویم 
که پا به جاده مرگ )ایذه - دهدز( گذاشته‌ایم.

گردنه‌های تیز و جاده باریک نشان‌دهنده در 
پیش داشتن راهی سخت بود؛ دلمان به حال 
مردمانی می‌سوزد که همیشه باید جان خود 
را کف دست بگیرند و در میان هزاران کامیون 
عبوری، از این مسیر تردد روزانه داشته باشند.
ماجرا ازآنجا شروع می‌شود که در مجاورت 
منابع عظیم آب، کم‌آبی بیداد می‌کند؛ از 
سویی خوب که گوش می‌سپاری، صدای 
پای آب را می‌شنوی که در همین نزدیکی‌ها 
جولان می‌دهد اما در هم‌جواری آن، صدای 
ناله و شکایت مردمانی به گوش می‌رسد که 
ساعت‌ها یا شاید روزها با کمبود یا قطع آب 
دست‌وپنجه نرم می‌کنند.داستان، داستان 
زندگی اهالی »دهدز« و روستاهای آن است 
که بااینکه جزو شهرهای پرآب کشور هستند 
و از دو طرف در مجاورت دو سد بزرگ کارون 
سه و چهار قرار دارند اما از کم‌آبی و افت فشار 
آب رنج می‌کشند.در مقابله با این مشکل 
چشم امید اهالی به دست یاری مسئولان 
دوخته‌شده است تا وعده وعیدهایی را که 
در این چندماهه اخیر داده‌اند، راهی برای 
حل این معضل پیدا کنند؛ بی‌شک مسئولان 

با اندکی مدیریت و راهکار اصولی به‌راحتی 
می‌توانند از منابع عظیم آبی مجاور، آب را به 

جان تشنه این منطقه برسانند.
روستاهای مختلف ازجمله قلعه سرد، 
موزرم و یا سر رگ خواجه همه در حالی از 
کمبود آب رنج می‌برند که از هر دو طرف با 
سد کارون سه و چهار تنها ۲۰ کیلومتر و شاید 
هم کمتر فاصله‌دارند؛ آب‌های ذخیره‌شده در 
این دو سد تقریباً در وجب‌به‌وجب دهدز 
قابل‌مشاهده است ولی مردم روستایی و یا 
شهر دهدز از بی‌آبی رنج بسیاری می‌برند.

قصه اما به همین‌جا ختم نمی‌شود؛ به تعبیر 
اهالی شاید در هر یک متر جاده ترانزیتی 
که به »جاده مرگ« معروف شده است، یک 
فرد فوت‌شده باشد و رفع مشکل نبود راه 
مناسب یکی از درخواست‌های اساسی آن‌ها 
از مسئولان است. مشکل آنتن دهی موبایل و 
حتی تلفن ثابت در بیش از ۳۰ روستا نیز درد 
دیگری است که باید به قید فوریت به آن‌ها 
رسیدگی شود؛ همه اهالی نگران شبکه شاد 
و آموزش مجازی دانش آموزان خود هستند 
چراکه خیلی از آن‌ها بدون داشتن شبکه 
اینترنت امکان دریافت آموزش‌های صحیح را 

از سوی معلم خود ندارند.
مردی ۵۰ ساله ساکن روستای »کل بلند« 
به نزدیک‌تر بودن سد کارون چهار اشاره 
می‌کند و می‌گوید: دورتادور دهدز آب است 
ولی آب‌رسانی نه‌تنها به بخش موزرم بلکه 
برای کل دهدز آن‌طور که بایدوشاید انجام 
نشد؛ آب هست ولی پایدار نیست و گاهی 
حتی تا هفت روز آب قطع و ذخیره تانکرهای 

خانگی هم تمام می‌شود و برای حل مشکل 
بارها به اداره آبفا در اهواز مراجعه کردیم.
پیرمرد ۷۹ ساله ساکن روستای »کل خواجه« 
با نشان دادن مخزن آب خانگی خود، یادآور 
می‌شود: درحالی‌که وسط دو سد قرارگرفته‌ایم 
اما تابستان‌ها اصلًا آب نداریم و از مسئولان 
انتظار رسیدگی ویژه را در این زمینه داریم.

یکی از مادران نیز می‌گوید: »روستای کهنه 
موزرم« بیش از ۹۰۰ خانوار دارد و مردم از 
مشکلات بسیاری از جمله کم‌آبی رنج می‌برند 
و در این اوضاع کرونایی، تحمل بی‌آبی برای 

مادران خیلی سخت است.
معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری 
خوزستان در گفت‌وگو با خبرنگار مهر اظهار 
می‌کند: در چند ماه اخیر بازدیدهای متعددی 
از دهدز شد و مدیران حوزه عمرانی استانداری 
به خصوص مدیرکل امور روستایی به صورت 
مستمر در منطقه حضور پیدا کردند؛ مردم 
این منطقه در روستاهای مختلف در مجاورت 
دریاچه سد کارون سه زندگی می‌کنند و 
وجود مشکل آب شرب برای آنها قابل قبول 

نیست.
فاضل عبیات با اشاره به بازدید استاندار 
خوزستان از »شیوند« در هفته گذشته، 
ادامه می‌دهد: روستاهای دهدز را در لیست 
روستاهای دارای تنش آبی خوزستان قرار 
داده‌ایم تا قبل از فرارسیدن فصل تنش آبی 
مشکلات آنها نیز حل شود؛ ۷۰۲ روستا در 
این استان با تنش آبی مواجه هستند که 
اقدامات لازم برای رفع مشکل آنها در حال 
انجام است و به دنبال تأمین اعتبارات لازم 
در این راستا هستیم.وی با اشاره به اینکه 
روستای »سادات حسینی« فاصله زیادی با 
خط لوله آبی با روستاهای همجوار ندارد، 
بیان می‌کند: برای تأمین آب‌رسانی به دهدز 
یک طرح درازمدتی وجود دارد که خواسته 
اصلی مردم برای این پروژه انتقال آب از 
ایستگاه رکعت در دریاچه کارون سه به سمت 
روستاهاست؛ اجرایی کردن این پروژه به دلیل 
تفاوت ارتفاعی و لزوم احداث ایستگاه پمپاژ 

در چند مرحله زمان‌بر می‌شود.
معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری 
خوزستان اضافه می‌کند: در دهدز سه چاه 
برای تأمین آب مردم )دو چاه آب برای 
روستاییان و یکی برای شهر( فعال است که 
تابستان پمپ یکی از چاه‌ها خراب شد و 

بار آب‌رسانی فقط روی دو چاه قرار گرفت؛ 
به همین منظور ساماندهی چاه و برطرف 
کردن مشکل تجهیزات از جمله پمپ‌ها را 
انجام دادیم و در عین حال پیگیر اجرای آن 
پروژه در درازمدت هستیم.عبیات با اشاره 
به درخواست مردم شیوند برای اصلاح راه 
روستایی آن‌ها به سمت ایذه، یادآور می‌شود: 
در حال حاضر مردم از پل سه بلوطک تردد 
دارند ولی تونل‌های قبل و بعدازآن باید 
ایمن‌سازی کف و جداره شوند که برای حل 
این مشکل نیز ۴۰ میلیارد تومان اعتبار تعیین 
و شرکت آب نیرو در ماه‌های آینده به‌خصوص 
قبل از زمستان این کار را انجام می‌دهند.

وی با بیان اینکه کل مسیر از اول دریاچه تا 
سادات حسینی ۳۰ کیلومتر است که نیمی 
از آن به سمت دهدز و نیمی به سمت ایذه 
می‌رود، عنوان می‌کند: برخی از روستاهای 
شیوند درخواست دارند که راه روستایی آن‌ها 
به سمت ایذه اصلاح شود که دیگر از جاده 
دهدز راهی ایذه نشوند.معاون هماهنگی امور 
عمرانی استانداری خوزستان در خصوص 
مشکل برق روستاهای مختلف دهدز می‌گوید: 
در بازدیدهای تابستان مردم قلعه سرد برای 
پایداری برق خود مسئله داشتند که ابتدا 
با شرکت توزیع برق خوزستان صحبت 
کردیم و تیم‌های کارشناسی به منطقه اعزام 
شدند؛ با توجه به نبود اتوترانس موردنظر در 
موجودی‌های انبار یک دستگاه تهیه و چند 
روز قبل برای آن‌ها نصب شد.عبیات با اشاره 
به ظرفیت بالای شیوند در حوزه گردشگری، 
گفت: تأمین آب از دو نقطه برای ۳۰۰ هکتار 
باغداری این بخش و تثبیت جداره‌های 
آبراهه‌ای که از وسط روستا رد می‌شود، توسط 
منابع طبیعی ازجمله تصمیمات اخذشده 

برای شیوند هستند.
مدیرعامل آبفای خوزستان در گفت‌وگو با 
خبرنگار مهر بیان می‌کند: دهدز بین دو سد 
کارون سه و چهار است که از کارون سه ۵۰۰ 
متر بالاتر قرار دارد و برای آب‌رسانی از طریق 
کارون چهار نیز باید از یک گردنه ۸۰۰ متری 
عبور کنیم یا تونل بزنیم.صادق حقیقی پور به 
جمعیت ۱۰ هزارنفری دهدز اشاره می‌کند و 
ادامه می‌دهد: اجرای پروژه در چنین شرایطی 
هزینه بالایی دارد؛ لذا اولویت را استفاده از 
آب زیرزمینی، مدیریت مصرف، اصلاح شبکه 
و مخزن ذخیره دانسته‌ایم که در چند سال 

گذشته نیز این کار برای دهدز انجام شد.وی 
تصریح می‌کند: حداقل نزدیک به ۳۰ کیلومتر 
اصلاح شبکه، احداث دو مخزن یک هزار 
متری و حفر دو حلقه چاه را برای دهدز انجام 
دادیم؛ وضعیت شهر مشکلی ندارد و برای 
روستاها نیز هر کمکی از دست ما بربیاید، 
کوتاهی نمی‌کنیم.مدیرعامل آبفای خوزستان 
می‌گوید: طرح بلندمدت دهدز این است که از 
سد کارون سه آب را به دهدز انتقال دهیم؛ 
یعنی هم‌زمان با اجرای طرح جامع برای 
شهرهایی مثل ایذه و باغملک یک انشعاب هم 
برای دهدز در نظر داریم.حقیقی پور می‌گوید: 
یک طرح میان‌مدت داریم تا از رکعت آب را به 
دهدز منتقل کنیم که به وزارت نیرو هم ارائه 
شد ولی اعلام کردند اختصاص اعتبار یک‌بار 
برای کارون سه در نظر گرفته‌شده است؛ 
بااین‌حال تلاش می‌کنیم تا از محل تنش آبی 
این مشکل را حل کنیم.تلاش‌های خبرنگار 
مهر برای مصاحبه با نماینده مردم ایذه و 
باغملک در مجلس بی‌نتیجه بود.به گزارش 
خبرنگار مهر، حال جای بسی تأمل است که 
در روزهای سخت کرونایی که بیش از گذشته 
نیاز به آب به‌ویژه برای مصارف بهداشتی 
احساس می‌شود و مسئولان حوزه بهداشت و 
درمان بر شست‌وشوی مداوم دست‌ها و رعایت 
اصول بهداشتی تأکید می‌کنند، آیا رواست که 
این دغدغه بر دیگر موارد و مشکلات کم‌آبی 
یا بی‌آبی مناطقی که با این بحران روبه‌رو 

هستند، افزوده شود؟
آن‌هم وقتی جایی زندگی می‌کنند که از 
دو طرف با منبع عظیم آبی محاصره‌شده‌اند 
و تنها چند دقیقه تا دو سد پر آب کارون سه 
و چهار فاصله‌دارند.برخورداری از ابتدایی‌ترین 
امکانات زیستی همچون آب حق مسلم هر 
انسانی است که برای ادامه بقا و سامت 
خود به آن نیاز دارند و بر مسئولان و مدیران 
ذی‌ربط واجب است که حداقل نیاز ضروری 
مردم را در دوردست‌ترین نقاط، آن‌هم چه در 
شرایط بحرانی ویروس کرونا و چه در شرایط 
عادی فراهم کرده و در این راه از هیچ تلاشی 
دریغ نکنند.با تمام این تفاسیر گویا شهرستان 
شدن دهدز به وزارت کشور ابلاغ شد و حال 
معلوم نیست روستایی که نام شهر را به 
یدک می‌کشد اما با ضعف در زیرساخت‌ها و 
امکاناتی مثل راه، آب، روشنایی و مخابرات 

چطور باید به شهرستان تبدیل شود؟

۹۶ درصد تالاب بین‌المللی گاوخونی خشک شد

سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی استان خبر داد

افزایش محدودیت‌های کرونایی در البرز 

گره کور مشکلات ۱۰ هزار نفر

بی‌آبی روستاهای خوزستان بین دو سد بزرگ

نفس مردم بیدخون به شماره افتاد
دود ضایعات هم به فلرهای پارس جنوبی اضافه شد

آتش‌زدن ضایعات درختی در منطقه پارس جنوبی باعث مشکلات زیادی برای 
اهالی بیدخون شده و نفس مردم این شهر را به شماره انداخته است.به گزارش 
مهر، شهرستان عسلویه با توجه به میزبانی از فازهای مختلف پالایشگاهی و 
واحدهای متعدد پالایشگاهی به عنوان منبعی از تولید آلودگی شناخته می‌شود.

مشعل‌های پرتعداد فازهای پارس جنوبی هر روز می‌سوزند و این موضوع باعث 
مشکلاتی برای تنفس مردم این شهرستان از جمله اهالی شهر بیدخون در 
نزدیکی تأسیسات پارس جنوبی شده است.از روز پنج شنبه گذشته مردم شهر 
بیدخون شهرستان عسلویه شاهد آلودگی هوای شهر خود به همراه انتشار دود 
عظیم زرد رنگی در آسمان شهر بودند که کل فضای شهر را گرفته و تنفس را 

برای مردم سخت کرده بود.
مردم شهر بیدخون که در فاصله نزدیکی با فلرهای پالایشگاه‌های گازی 
زندگی می‌کنند و از آلودگی این فلرها رنج می‌برند با مشکلات زیادی روبرو 
هستند و حالا با انواع بیماری تنفسی و صعب العلاج مبتلا شده‌اند.اهالی 
بردخون از سوزاندن ضایعات و نخاله‌های درختی به شدت گلایه مند هستند 
و خواستار پایان دادن به این کار که سلامت عمومی و زیست محیطی شهر را 
به خطر انداخته است هستند.منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس باید در راستای 
مسئولیت‌های اجتماعی خود توجه ویژه‌ای به محیط پیرامونی داشته باشد برای 
کاهش آلودگی هوا، به صفر رساندن فلرها ساماندهی انبار رو باز گوگرد تلاش 
کند نه اینکه خود عامل ایجاد آلودگی در شهرستان باشد.مسئولان شهرستان 
عسلویه به ویژه محیط زیست به جد به موضوع ورود کنند به دلیل به خطر 
افتادن سلامت عمومی و زیست محیطی مردم طرح شکایت کنند تا با عوامل این 
کار برخورد قانونی شود و مردم شهر بیدخون و شهرستان دیگر شاهد تکرار هم 
چنین آلودگی‌های در سطح منطقه نباشند.شهرداری بیدخون موضوع را پیگیری 
کرد و مشخص شد که پیمانکار فضای سبز منطقه ویژه پارس برای چندمین بار 
ضایعات و نخاله‌های درختی و غیره را که در پایین شهر جمع آوری می‌کنند 

آتش زده است.
مجید بیدخونی شهردار شهر بیدخون به خبرنگار مهر گفت: با توجه به اینکه 
دپوی اصلی نخاله‌های درختی منطقه ویژه در قسمت شرقی شهر بیدخون 
قرار گرفته متأسفانه هر از گاهی شاهد سوزاندن ضایعات و نخاله‌های درختی 
توسط پیمانکار منطقه ویژه هستیم.انتظار ما از مدیرعامل منطقه ویژه پارس 
این است که نسبت به جابجای این محل اقدام کند تا بار دیگر شاهد این فاجعه 
نباشیم چون واقعاً نفس مردم شهر بیدخون را از دیروز به شماره افتاده است و از 

مسئولین شهرستان تقاضای برخورد با عوامل این کار را داریم.
در پی آتش سوزی در محل دپوی ضایعات فضای سبز در مجاورت شهر 
بیدخون مدیر عامل سازمان منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس ضمن اعلام به 
همه شرکت‌های مستقر در منطقه به مدیریت خدمات شهری این سازمان دستور 
داد با رعایت استانداردهای زیست محیطی محل جدیدی برای دپوی ضایعات 
فضای سبز در نظر گرفته شود و از امروز از پذیرش هرگونه پسماند فضای 
سبز از کلیه شرکت‌های مستقر در منطقه خودداری شود.رعایت استانداردهای 
زیست محیطی، جانمایی محل جدید در خارج از فضای شهری، بهره گیری 
از تجهیزات روز برای تبدیل ضایعات فضای سبز و بازگرداندن آن به چرخه 
طبیعت از مهمترین موارد ابلاغی مدیر عامل سازمان منطقه ویژه اقتصادی انرژی 
پارس به مدیریت خدمات شهری برای ساماندهی و بهینه سازی سیستم مدیریت 
ضایعات فضای سبز است.محل دپوی ضایعات فضای سبز شرکت‌های مستقر در 
منطقه پارس جنوبی نزدیک به یک دهه در مجاورت شهر بیدخون بوده است 
که با ابلاغ جدید مدیر عامل سازمان منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس محل 
جدیدی برای این موضوع در نظر گرفته خواهد شد.دادستان عمومی و انقلاب 
شهرستان عسلویه نیز به خبرنگار مهر گفت: در پی کسب اطلاع از آتش سوزی 
دپوی جمع آوری ضایعات و نخاله‌های درختی توسط پیمانکار منطقه ویژه در 
پایین شهر بیدخون به عوامل انتظامی و اداره محیط زیست شهرستان دستور 
داده شد با حضور موضوع را صورت جلسه و پرونده را با تصاویر آتش سوزی به 
دادستانی ارجاع دهند.محمد خدری بیان کرد: افرادی که در این کار دخیل بودند 
احضار خواهند شد و برخورد قانونی با متخلفین صورت خواهد گرفت.با توجه به 
آلودگی شدید شهرستان عسلویه که به خاطر مشعل‌سوزی در فازهای مختلف 
رخ داده است، انتظار می‌رود مسئولان تلاش بیشتری برای حفاظت و حراست از 

محیط‌زیست این شهرستان و سلامت مردم داشته باشند.

سنگرهای سلامت محلات یزد چادر ندارند!
مسئول روابط عمومی طرح و پویش »همه باهم، برای هم« از ایجاد سنگرهای 
دائم سلامت در محلات شهر یزد خبر داد و از لازمه حمایت مسئولان در تامین 
چادرهای استقرار دائم خبر داد.مسعود زارع در این رابطه در گفت‌گو با خبرنگار 
ایسنا اظهار کرد: این پویش که به دنبال فرمایشات مقام معظم رهبری راه‌اندازی 
شده، به کمک و همراهی فعالان اجتماعی، اهالی محل و هلال احمر و بسیج 
آمده است.وی با بیان این که این پویش به منظور همراهی سایر دستگاه‌ها 
و ارگان‌ها مانند خیرین، سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری و با 
حمایت‌های فرمانداری شهرستان یزد فعالیت می‌کند، گفت: مقرر شده با ایجاد 
سنگرهای سامت، تمام محلات شهر یزد را پوشش بدهیم.وی در خصوص 
فعالیت سنگرهای سلامت، عنوان کرد: هدف این سنگرها، غربالگری و پیشگیری 
از شیوع ویروس کروناست و تاکنون نیز محلات خیرآباد، آزادشهر، امامشهر و 
بلوار استقلال تحت پوشش این طرح قرار گرفته‌اند.زارع از نبود هیچ محدودیتی 
در عضویت به این پویش خبر داد و گفت: تاکنون نیز بدون در نظر گرفتن 
شمارش اعضا، از افراد کوچک تا بزرگ و شامل تمام اقشار و گروه‌های مختلف در 
این گروه فعالیت دارند.وی افزود: با توجه به این که شهر یزد محله‌محور است، 
محوریت فعالیت این پویش نیز محلات، گروه‌ها و بسیج محلات با همراهی 
ارگان‌ها و نیروهای امدادی است.این مسئول از ضرورت تامین چادر برای استقرار 
ثابت در محلات یاد کرد و از مسئولان خواست در راستای کنترل غربالگری، 
گوشزد نکات بهداشتی به مردم، ضد عفونی محلات برای کنترول ویروس علاوه 
بر امکانات، چادری جهت استقرار این پویش مهیا کنند که البته تامین امنیت 
این سنگرهای سلامت نیز برعهده پایگاه‌های بسیج است.وی هدف از این اقدام 
را کنترل شیوع کرونا به خصوص در بیمارستان‌ها و کمک به کادر درمان دانست 
و گفت: محلات به خوبی می‌توانند با کنترل بیماری کرونا در کاهش شیوع این 
ویروس و شکستن زنجیره‌ی این بیماری نقش موثر داشته باشند.مسئول روابط 
عمومی طرح و پویش »همه باهم، برای هم« با شعار »ما ملت امام حسینیم« 
با بیان این که تاکنون در فعالیت‌های این پویش در محلات اکثر مردم نسبت 
به رعایت پروتکل‌های بهداشتی به خصوص استفاده از ماسک اقدام می‌کرده‌اند، 
گفت: افرادی که نسبت به رعایت پروتکل‌های بهداشتی کوتاهی کنند، توسط 
اعضای پویش که متشکل از ارگانهای نامبرده است، تذکر دریافت کرده و به افراد 

فاقد ماسک به طور رایگان ماسک اهدا می‌شود.

حفظ بناهای تاریخی آذربایجان غربی
 ۲۰۰میلیارد ریال اعتبار نیاز دارد

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی آذربایجان‌غربی گفت: 
سالانه ۱۵۰ تا ۲۰۰ میلیارد ریال برای مرمت و نگهداری بناهای تاریخی استان 
مانند مساجد و پل‌های تاریخی اعتبار نیاز است.جلیل جباری در گفتگو با 
خبرنگار مهر با بیان اینکه امسال ۷۰ بنای تاریخی استان با اعتباری بالغ بر ۱۴۰ 
میلیارد ریال در حال مرمت و بازسازی است، افزود: پل‌های تاریخی ممیند نقده، 
میرزارسول میاندوآب، باراندوز ارومیه، مسجد جامع تکاب، حمام میرزارسول 
مهاباد، مغازه‌های تپه قالاباشی نقده، بازارهای تاریخی ارومیه و خوی از مهمترین 
آثار تاریخی در حال مرمت استان است.وی ادامه داد: برای حفاظت و نگهداری 
بناهای تاریخی نیاز به بودجه کلانی است که با توجه به شرایط اقتصادی کشور 
تأمین هزینه آن به تنهایی توسط دولت امکان‌پذیر نیست و جا دارد سمن‌ها، 
مردم و سایر دستگاه‌ها نیز در این امر مشارکت داشته باشند.جباری اضافه کرد: 
هم اکنون ۵ شهرستان ارومیه، ماکو، تکاب، خوی و سلماس بر اساس مصوبه 
شورای عالی معماری و شهرسازی دارای بافت تاریخی هستند که مدیریت شهری 
برای حفاظت از آنها باید برنامه‌ریزی کند.مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری آذربایجان غربی با بیان اینکه در حال حاضر ۱۰۰ بنای تاریخی که 
در مالکیت سایر دستگاه‌ها و بخش خصوصی قرار دارد در معرض خطر بوده و 
نیازمند مرمت و بازسازی است.جباری خاطرنشان کرد: ساختمان صدا و سیما 
و کاروانسرای نفت ارومیه از مهمترین بناهای تاریخی است که در معرض خطر 
تخریب قرار دارند که این اداره کل با همکاری دادستان مجوز مرمت این بناها را 

اخذ کرده و بزودی کار مرمت این آثار شروع می‌شود.

گزارش

اخبار کوتاه


